
2022/16/0428

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb

č. 2022/16/0428

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

Zastoupen: Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu zmocněn: M r. Martin Tomášek, Ph.D., místostarosta

Bankovní s o'éní:

Císlo účtu

ičo: 00845451

DIC: CZ00845451

Osoba o rávněná k 'ednání:

(dále jen objednatel)

a

Poskytovatel: Ambulance klinické psychologie s.r.o.

Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava

Zastoupen: PhDr. Petrem Niliusem, Ph.D., jednatelem společnosti

IČO: 02434661

zapsaná V obchodním re'stříku u KS Ostrava oddíl C, vložka 57887

Bankovní s o'éní:

Císlo účtu:

(dále jen poskytovatel)

uzavírají tuto smlouvu:

Čl. 1

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatelé poskytovat metodickou a koordinační podporu

jednotlivým školním poradenským pracovištím provozovaným V mateřských a základních

školách zřizovaných statutárním městem Ostrava — městským obvodem Poruba (dále MOb

Poruba) za účelem sjednocení, zefektivnění a zkvalitnění fungování stávajícího poradenského

systému.

Klíčovou aktivitou je vytváření koordinovaného a systematicky se rozvíjejícího poradenského

systému V rámci základních a mateřských škol. Tento systém se opírá o pilíře poskytování

individuální a skupinové metodické podpory pracovníků ŠPP a ředitelů škol, podpory rozvoje

profesní komunity, zajišťování systematizované spolupráce s okolními institucemi

a podporování zkvalitňování procesu poradenských služeb. Významnou složkou metodické

podpory jé zastupování poradenských pracovníků působících V základních a mateřských

školách V rámci odborných jednání.



2022/16/0428

Jedná se o následující činnosti poskytovatele, vycházející z koncepce metodické podpory

poradenských pracovišť základních a mateřských školách zřizovaných MOb Poruba pro školní

rok 2022—2023:

1. Prohlubování odborné kvalifikace pracovníků školních poradenských pracovišť formou

pravidelných setkání metodické a supervizní podpory a praktické výukv zvolených témat

související s problematikou psychopatologie v dětském a dorostovém věku psvchologické

diagnostiky a práce se třídou.

 

 

Popis plánovaných aktivit je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Aktivity jsou plánovány

s ohledem na požadavky k výkonu profese a časových možností jednotlivých odborností a jsou

určeny pro:

 

 

   

SPECIÁLNÍ PEDAGOGY ASISTENTY ŠKOLNÍ PSYCHOLOGY

PEDAGOGY zš v KOORDINÁTORY NADÁNÍ

VP A MP PEDAGOGY MS A KARIÉROVÉ PORADCE  

2. Rozvoj a udržování profesní komunity
 

Cílem aktivity je udržení a rozvoj stávajícího stavu profesní komunity, zvláště odborných

pracovníků školních psychologů a speciálních pedagogů. Tato komunita se aktivně udržuje

formou pravidelných metodických a supervizních setkávání a dále při možnostech sdílení

vlastních praxí formou stáží a setkávání se na urovni „obvodu“ s kolegy a společného setkání

všech pracovníků ŠPP v rámci tzv. Velké poradenské rady.

Mimo společenské roviny, má Velká poradenská rada za cíl kriticky hodnotit průběh situací,

usnadnit komunikaci mezi jednotlivými školami a institucemi, sdílet dobrou praxi a poskytnout

zpětnou vazbu pro směrování a průběh metodické podpory. Na setkání poradenské rady jsou

mimo pedagogů a ředitelů ZŠ a MŠ zváni také zástupci spolupracujících institucí — školských

poradenských zařízení, OSPOD, MSIC, MS PAKT, OU, VŠB-TUO a ČŠI.

Oproti předchozím ročníkům se ukazují jako efektivní právě mezioborová setkání, která mají

podnětný charakter především u problematiky řešení výsledků Klimatu škol a Screeningu

školní zralosti.

3. Rozvoj personálního a materiálního zabezpečení

Pro kvalitní a efektivní činnost školních psychologů ve spolupráci se speciálními pedagogy

je nezbytné využití psychologických diagnostických metod, osvojení si práce s nimi

a implementace těchto výsledků do procesů zvyšování individualizace speciálně vzdělávacích

potřeb. Tyto metody jsou využitelné jak na urovni individuální práce, tak při práci

se skupinami. Klíčové oblasti využitelnosti těchto metod jsou:

- včasná identifikace a individualizace speciálně vzdělávacích potřeb dětí

- v rámci procesu kariérového poradenství hodnocení intelektového a osobnostního

potenciálu

- v rámci práce se skupinou psychologická diagnostika třídních kolektivů.

- identifikace dětí se speciálně vzdělávacími potřebami před nástupem do ZŠ

Předpokládaným efektem využití těchto metod je komplexnější náhled na dítě, ušetření

finančních prostředků za externí služby (zvláště u nadaných dětí, diagnostika třídních kolektivů

apod.) poskytované třetími stranami a V neposlední řadě menší počet dětí odesílaných



2022/16/0428

do poradenského nebo zdravotnického systému. Využití těchto metod a prostředků je V souladu

s náplní práce školních psychologů.

V současnosti mají školní psychologové působící na porubských ZŠ k dispozici 6 kusů

Inteligénční vývojové škály (IDS) a screeningové škály Connérsové-3. D0 budoucna bychom

rádi rozšířili tento repertoár o další testy a nástroje, zvláště do oblasti identifikace nadání.

K osvojení dovednostije předmět psychodiagnostické praktikum určené pro školní psychology.

V průběhu školního roku 2022/23 bude řešeno možné financování z dotačních titulů SMO,

popř. MSK.

4. Spolupráce s okolními institucemi a veřeiností 

V rámci pravidelných setkání poskytování informací o průběhu, směrování a činnosti néjén

pedagogickým pracovníkům a ředitelům ZŠ, ale také vedoucím pracovníkům školských

poradenských zařízení — Pedagogicko-psychologické poradny, Speciálně pedagogických center

a vedoucí pracovníkům Oddělení sociálně právní ochrany dětí, kteří jsou nejbližším partnerem

při poskytování poradenských služeb ve školách.

V rámci rozvoje inovací pokračování V dlouhodobé spolupráci s Moravskoslezským inovačním

centrem, zvláště v oblasti péče o děti s odlišným vzdělávacím jazykem, péče o děti cizinců

a témata související s rozvojem a ipleméntací inovací a nadání žáků.

5. Zajištění kvality poskytovaných poradenských služeb 

Samotný koordinovaný přístup k poskytování poradenských služeb v mateřských a základních

školách vytváří koherentní celek s jasně definovanými mantinely, zvláště poradenských služeb.

Zajištění systému metodické podpory lze považovat za samostatný krok ke zkvalitňování

poradenských služeb ve školách, včetně prevence vyhoření. Pravidelná a systemická metodická

podpora je součástí profesně osobnostního rozvoje všech pedagogických pracovníků.

Na celostátní urovni voblasti školství nyní chybí ucelený postgraduální systém rozvoje

školních specialistů, včetně supervizní činnosti. Do budoucna proto, i s ohledem na plánovanou

stabilizaci financovani předpokládáme vznik obdobných struktur podpory právě pro tyto

pracovníky.

S algoritmem poskytování poradenských služeb ve škole jsou každoročně seznamováni všichni

pracovníci, kteří se účastní metodických setkání, a dále vedoucí školských poradenských

pracovišť. O nutnosti koordinovaného postupu a maximálního využívání odborných kapacit

jsou dále informováni ředitelé škol. Informace o poskytování poradenských služeb školou

a způsobu realizace by mělo být součástí informace na stránkách školy.

Za významné považujeme jednoznačné vymezení kompetencí jednotlivých profesí, včetně

vedoucí zodpovědnosti ředitelů škol, popř. jimi zvolených zástupců — vedoucích školských

poradenských pracovišť. Tato informace by měla být vyvěšena na stránkách školy.

Významnou, nikoliv formální úlohu sehrává respektování poradenské služby jako „Práva“,

nikoliv povinnosti pro všechny strany participujících na poradenském procesu (žáci —

pedagogové — rodiče) s důrazem na etické stránky profese a GDPR.

Jedna z klíčových snahje „optimalizace“ a efektivita poradenského procesu, je tedy významnou

snahou zajistit co největší míru individualizace a včasnosti poskytování poradenských služeb.



2022/16/0428

Objektivni ukazatele na úrovni školy Objektivní ukazatele na úrovni MOb

A. Ujednocený proces poskytování poradenské A. Ujednocené poradenské procesy mezi

služby školy — mateřské školy školami

B. Zpětná vazba ze strany rodičů, dětí a B. Zpětná vazba ze strany rodičů, dětí

pedagogických pracovníků V rámci pedagogických pracovníků V rámci

sjednoceného zpětnovazebního dotazníku sjednoceného zpětnovazebního dotazníku

C. Počty dětí opouštějící předčasně systém C. Počty dětí opouštějící předčasně systém

vzdělávání vzdělávání

D. Zajištění kontinuálního vzdělávání V oblasti D. Podpora vzdělávání a rozvoj poradenské

inkluzivního vzdělávání — výchovných soustavy pedagogických pracovníků

poradců, metodiků prevence, speciálních

pedagogů, školních psychologů, asistentů E. Počty a celkové úvazky odborných

pedagoga, sociálních pedagogů, pracovníků (speciálních pedagogů, školních

kariérových poradců a koordinátorů nadání psychologů, asistentů pedagoga, sociálních

(nej en) v rámci DVPP. pedagogů, kariérových poradců a

koordinátorů nadání).

E. Počty dětí se speciálně vzdělávacími

potřebami na úrovni, zvláště na úrovni

PLPP a l.st PO

Zprávy a informace jsou mezi poskytovatelem a objednatelem (kromě pravidelné měsíční

evidence poskytnutých služeb a jejich rozsahu — hodin práce pro objednatele, sloužící pro

vyúčtování ceny dle článku V. této smlouvy) průběžně předávány formou reportů

a pravidelných konzultací spříslušným resortním místostarostou, popř. jinou pověřenou

osobou.

Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli cenu definovanou

v článku V. této smlouvy.

Čl. 11

Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s platnými

právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. K plnění předmětu

smlouvy je poskytovatel povinen důsledně uplatňovat vše, co podle svého odborného

přesvědčení a pokynů objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony

a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích také

příkazy objednatele.

Poskytovatel se zavazuje, že poradenské a konzultační služby, které poskytne konkrétně

na základě této smlouvy, ani výsledky své poradenské a konzultační činnosti plynoucí

z poskytování služeb na základě této smlouvy neposkytne bez předchozího písemného

souhlasu objednatele dalším subjektům.

Poskytovatel je oprávněn všechny poradenské a konzultační služby poskytovat objednateli

prostřednictvím 3. osob, avšak pouze tehdy, sdělí-li to objednateli písemně předem před

poskytnutím takové služby a tato 3. osoba bude náležitě odborně kvalifikovaná k

poskytnutí takové služby.



2022/16/0428

4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění

předmětu smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Výstupy plnění

poskytovatele podle této smlouvy mohou být předávány objednateli V průběhu plnění

jakýmikoli cestami a způsoby, například elektronickou poštou, telefonicky nebo ústně.

5. Poskytovatel je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb ajejich rozsahu (hodin

práce pro objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku V. této smlouvy.

Tuto evidenci je poskytovatel povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené

kontaktní osobě objednatele. Bez potvrzení touto kontaktní osobou nemůže být evidence

poskytovatele použita jako podklad k fakturaci odměny.

Čl. III

Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se V průběhu plnění závazků

poradce dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy.

Čl. IV

Termin a místo plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sjednané poradenské a konzultační služby

vprostorách zařízení Ambulance klinické psychologie sro. na adrese Spojů 835/2,

Poruba, 708 00 Ostrava, Komunitního centra "Všichni spolu" na adrese Karla Pokorného

447/52a, Poruba, 708 00 Ostrava, popř. v prostorách porubských mateřských

a základních škol, uvedených v Čl. IV, odst. 4, této smlouvy.

3. V případě individuální potřeby poskytne poskytovatel individuální podpůrnou metodickou

podporu školnímu poradenskému pracovišti v konkrétní mateřské nebo základní škole

MOb Poruba.

4. Seznam mateřských škol MOb Poruba:

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dvorní 763, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvková organizace

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvková organizace

 

5. Seznam základních škol MOb Poruba:

Základní škola, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace

Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvková organizace

Waldorfská základní škola a střední škola, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace



2022/16/0428

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava - Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvková organizace

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková organizace

Čl. V

Cena a způsob úhrady

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli jím poskytnuté služby v rozsahu uvedeném

v této smlouvě.

Cena za poskytování poradenských a konzultačních služeb sjednaných dle Čl. I této

smlouvy za celé období plnění je stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele

a činí 648.000 Kč stím, že platba bude účtována měsíčně dle skutečného rozsahu

odvedené práce viz tabulka předpokládaných nákladů, která je přílohou č. 2 této smlouvy.

Poskytovatel není plátcem DPH.

Sjednaná cena za poskytování poradenských a konzultačních služeb zahrnuje možnost

absolvování bezplatných stáží školních psychologů ná klinickém pracovišti v období

letních prázdnin. V případě zajištění jiného způsobu financování (grantové výzvy, operační

programy, aj.) zůstane obsah nezměněn a platba nebude účtována. Veškeré případné změny

budou provedeny formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel se zavazuje úhradu za poskytnuté služby účtovat měsíčně za uplynulé období,

tj. za první až poslední den předchozího kalendářního měsíce, a zasílat jednotlivé faktury

objednateli. Cena plnění bude účtována objednateli fakturou, vystavenou poskytovatelem

vždy do 15. dne následujícího měsíce.

Lhůta splatnosti faktur je patnáctý den od data doručení objednateli včetně (razítko

podatelny). Stejná doba splatnosti platí pro obě smluvní strany i při úhradě jiných plateb

souvisejících s plněním této smlouvy (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady

škody aj.).

. Neuskuteční-li objednatel v daném termínu platbu, a to ani po písemné výzvě doručené mu

ze strany poskytovatele, bude mít poskytovatel právo na úrok z prodlení z dlužné částky ve

výši podle příslušných účinných právních předpisů.

Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění,

b) identifikační číslo

c) Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: C20084545l (plátce DPH)



2022/16/0428

d) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

é) evidenční číslo faktury,

f) rozsah a předmět plnění,

g) datum vystaveni faktury,

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažená V jednotkové ceně,

i) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci,

j) číslo příslušné smlouvy objednatele,

k) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo pracovníka, který fakturu vystavil.

Přílohou faktury bude vždy soupis poskytnutých služeb a jejich rozsahu potvrzený

kontaktní osobou objednatele.

V případě, že poskytovatel vyučtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou

náležitost či přílohu, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti

vrátit druhé straně bez zaplacení k opravě. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení.

Druhá strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury přestává

běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové faktury

objednateli.

Čl. VI

Povinnost mlčenlivosti

Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele a nesmí je zpřístupnit bez

písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této

smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku

všechny osoby, které se budou podílet na plnění této smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění této

smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Čl. VII

Sankce

V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných poradenských á konzultačních služeb

ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve

výši 10.000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí požadovaných služeb.

Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s uhrádou faktury po sjednané

lhůtě splatnosti zákonné úroky z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení.



U
J

2022/16/0428

Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne

jejich uplatnění u povinné strany.

Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na

náhradu škody ani povinnost poskytovatele řádně poskytovat požadované poradenské

a konzultační služby.

Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména opakované (3X a více) neposkytnutí

požadovaných poradenských a konzultačních služeb.

Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit V případě, že objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet

(30) kalendářních dní.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká

zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Cl. VIII

Společná a závěrečná ustanovení

Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o

tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany

zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým

ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného

či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů

České republiky.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem 1. 9. 2022, po jejím předchozím uveřejnění v Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel, poskytovatel s uveřejněním textu smlouvy

V Registru smluv vyslovuje souhlas.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními

předpisy Ceské republiky, zejména občanským zákoníkem.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři

vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.



2022/16/0428

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řadně přečetly,

že byla sepsána na základě pravdivých skutečností a svobodné vůle účastníků,

srozumitelně a vážně, což stvrzují podpisy.

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 3303/RMOb1822/90 ze dne 26. 8. 2022.

V Ostravě-Porubě dne V Ostravě-Porubě dne

Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. PhDr. Petr Nilius, Ph.D.



Příloha č. 1 - Popis plánovaných aktivit

2022/ 16/0428

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz zahrnuje cyklus seminářů určen pedagogickým pracovníkům působících v mateřských školách. Kurz shrnuje současný

Školní speciální pedagogové Sum Per. Čas DVPP

Pravidelná profesní setkávání s cílem předáváním si zkušeností a dobré praxe. Cílem setkání je rozvíjet odborně stránky 8.30

Intervize a metodická podpora školních speciálních pedagogů, plní podpůrnou funkci zvládání pracovních nároků formou sdílení kazuistických případů a 10 1 m - -

hledáníjejich řešení. 12.30

Teoreticko — praktický kurz sjednocující procesy speciálně pedagogické péče v prostředí škol. Zahrnuje problematiku 13.30

Praxe školního speciálního pedagoga organizace a vedení dokumentace, režimu podpůrné péče, zacílení intervencí, spolupráce s asistenty a problematiku 5 1 m - ?

spjatou s neuropsychiatrickými poruchami. 16.30

Asistenti

Pravidelná, dvouměsíční setkání s cílem předáváním si zkušeností a dobré praxe. Cílem setkání je rozvíjet odborné stránky 13.30

Intervize a metodická podpora školních speciálních pedagogů, plní podpůrnou funkci zvládání pracovních nároků formou sdílení si kazuistických případů 5 2 m - -

a hledáníjejich řešení. 16.30

Školní psychologové

Smyslem metodické podpory je rozvíjet profesní dovednosti a nacházet řešení problematických situací. V jejím procesu 8 30

Intervize a metodická podpora získávají školní psychologové zpětrlou vazbu ke své praci, zvysuje ucinnost prace zamerenim se na jeji ale, zvysuje i 10 1 m '_ _

kvalitu prace zamerenim se na průbeh (proces). Metodicka podpora obsahuje slozky nadhledu a posiluje uroven odbornosti 12 30

jak v oblasti schopností, vědomostí a dovedností, tak v oblasti etické a hodnotové. '

, „, Rozvoj problematiky práce se třídou jak na prvním, taki na druhém stupni, schopnost pracovat s problematikou wellbeingu 13'30
Prace se tridou . „, ., , . . . , , „, 5 2 m - AND

a a klimatem tridy. NavaZUJICI aktiVita na kurz systematické prace se tridou. 16.30

, . W„ , o „,v , 13.30
. . , . Zaklady psychologicke diagnostiky neurovyv0jovych poruch, prakticke uzwani vybranych testu v prostredi skoly. Nastaveni _

Psychodiagnosticke praktikum podpůrného terapeutického plánu v prostředí školy. 5 2 m 16 30 ANO

Výchovní poradci, metodici prevence, třídní učitelé

.,v ., , .. ..„ „, . „ ,v 13.30
. „ „ . . . „ , Cyklus seminarů a praktickych workshopů pokryvajiCi speCifika SOUVISEJICI s tvorbou bezpecneho klimatu v prostredi skoly.

Klima SKOIY a moznosti jeho ovlivneni Určeno pro metodiky prevence, výchovně poradce a vedoucí ŠPP. 5 2 m 16-30 ?

Tv, . , . Rozvoj problematiky práce se třídou, wellbeingu a schopnosti pracovat s klimatem třídy, realizováno formou pravidelných 13'30
ridnicke hodiny . . , , , . „, , „. o , , v 10 1 m - -

interwznich setkani skupiny tridnich uCitelu z rozdilnych skol. 16 30

 

 

 

   z workshopů začlenit do pedagogického procesu v rámci vlastních škol.    
Vývojová psychopatologie v stav poznání problematiky psychopatologických a patopsychologických jevů, možnosti pedagogickédiagvnosvtiky a následné 11.00

ředškolním věku intervence v prostredi materske skoly. Diskutovane problematika Iza'hrnUJe spektrum vyv0je prvedskolniho veku, 10 1 m - ANO

p charakteristiku rozličných patologických prOJevů různe etiologie se kterymi se pedagogove materskych skol mohou ve sve 16.00

praxi potkat. Každé téma je zpracováno formou přednášky, kazuistických ukázek a podpory vlastní praxe účastníků.

Jazyk a řeč

. „o . , Cyklus seminářů pokrývající problematiku vývoje řeči a jazyka, jejich poruch, které se významnou měrou podílejí na 8.30

Cšlálušršeminaru a metodicka obtížích se zvládání nároků školy. Praktické Semináře jsou určeny pro všechny pedagogy mateřských a základních škol. 10 1 m - ?

p p Součástí je metodická podpora stimulace vývoje jazykových schopností. 12.30

Koordinátoři nadání, kariéroví poradci

V rámci pravidelných setkání si pedagogové budou workshopovou formou předávat zkušenosti z organizace práce s talenty

Rozvoj talentu a nadání na dětía dětmi nadanými vrozličných výukových, oblastech (např. přírodovědných,předmětech, jazykových, sportovních, 13.30

základních školách umeleckych, aj.) Cilem techto workshopu, ktere budou organizovany na jednotlivych zakladnich skolach je zamerit se na 6 2 m - -

rozmanitost „talentů“, rozvíjet dovednosti pedagogicke diagnostiky nadani skrz vyukovy proces a Ziskane poznatky 16.30   
 

10



 

 

 

 

 

 

2022/ 16/0428

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

v , „, . , ., , Speciální Koordinátoři Asistenti

2022/23 s cslmlclauové SP — Workshop T::gi'ške MS Jazyk a řeč Estimate pedagogové nadání, kar. Studentské JINE

p y 9 y p g 9 Asistenti poradci praxe

“3:22;? 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Dny 1 ČT 1 ČT 1 ČT 2Út 2Út 3Čt 3 Čt

Garant

Skolní poradenské v , . v , ,
.v v _ . , Vcasna Klasn'ikace Skolnl poradenske , ,

Září intervize soflggivrlritagemi mseetggcllře diagnostika poruch v intervize pracoviště — součást - Klima škol - Velka prgÉdenska

školy poruch dětském věku moderní školy

v,. . . , v, metodické . . , . . . Dokumentace školního , , Sdílená Projekt

Ruen |nterV|ze Prace se tridou A setkání |nterV|ze Dysfa2|e |nterV|ze speciálního pedagoga Sdllena praxe - praxe Talentmanagment

Asistent pedagoga ve v , ,
. . , . , v , . . Skolni poradenské

. . . Psychodlagnostlcke metodlcke . . v , . . skolni praX| — asistent _ .v „ _ „ _ _
L|stopad mtervnze praktikum setkání Interwze Poruchy cteni Interwze pedagoga jako součást pracowste , “:OLIJcaSt

týmu modernl s 0 y

Prosinec intervize Práce se třídou B mseetggcllře intervize Dyslálie - - Sdílená praxe - 535? -

. . , . , . Strategické myšlení
. . Psychodlagnostlcke metodlcke . . v , . . v , _ Organlzace _ „ , , ,_

Leden |nterV|ze praktikum setkání |nterV|ze Skoln| zralost |nterV|ze skoln| zralost třídníckých hodin ve \\llvzgrekslaryggl

Únor intervize Práce se třídou C mseetggcllře intervize Poruchy psaní intervize Zak sdĚě/Šglzítgcmu Sdílená praxe - 535? -

v . . Psychodiagnostické metodické . . . . Diagnostika ve školní _ Agrese ve školním _ Školní zralost —
Brezen |nterV|ze praktikum setkání |nterV|ze Koktavost |nterV|ze praxi prostředí vyhodnocení

. . , v, metodické . . Získané . . Psychologická , , _ Sdílená Klima školy —

Duben |nterV|ze Prace se trldou D setkání |nterV|ze poruchy řeči |nterV|ze diagnostika Sdílena praxe praxe vyhodnocení

. . , . , .. . Reedukace specifických v , . . _

Květen intervize PSyChŽŽLÍíEÉt'Cke mseetggcllře intervize Elly“??? a intervize poruch učení v systému - Zak s psšcplatrlckou - [<?/232952 30%2n71

p J y inkluzivního vzdělávání g ' J

v . . , v, metodické . . Neslyšící a . . ., ., v , , _ Sdílená
Cerven |nterV|ze Prace se trldou E setkání Interwze nedoslýchavé Interwze Dvou vyjlmecnost Sdílena praxe praxe Koncepce 23/24

Červenec (stáže) - - - - - - - - - -

Srpen (stáže) - - - - - - - - - -            
 

11



 
2022/ 16/0428
 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

„„ . , ., , ., , K r in' ři

šp _ Kurz mg;-;? „š Jazyk a řeč „gggggggé SPgŠ-ig'tggfd- :ddš Asistenti Jiné

13.30 - 16:30 13.30 - 16.30 11.00 - 15.00 13.30 - 15.30 8.30 - 12.30 13.30 - 16:30 - 13.30 - 16:30 -

1 ČT 1 ČT 1Út 1Út 3Čt 3 Čt ČT

- - - 06.09.2022 22.09.2022 22.09.2022 - 13.09.2022 - 13.09.2022

06.10.2022 06.10.2022 04.10.2022 11.10.2022 20.10.2022 20.10.2022 13.10.2022 - 13.10.2022 -

3.11.20222 03.11.2022 01.11.2022 08.11.2022 24.11.2022 24.11.2022 - 10.11.2022 -

01.12.2022 01.12.2022 06.12.2022 13.12.2022 - - 08.12.2022 - 08.12.2022

05.01.2023 05.01.2023 06.01.2023 10.01.2023 12.01.2023 12.01.2023 - 19.01.2023 -

02.02.2023 02.02.2023 07.02.2023 14.02.2023 16.02.2023 16.02.2023 ? - 09.02.2023

02.03.2023 02.03.2023 14.03.2023 14.03.2023 16.03.2023 16.03.2023 - ? -

06.04.2023 06.04.2023 04.04.2023 11.04.2023 13.04.2023 13.04.2023 ? - 13.04.2023

04.05.2023 04.05.2023 02.05.2023 09.05.2023 18.05.2023 18.05.2023 - ? -

01.06.2023 01.06.2023 06.06.2023 13.06.2023 15.06.2023 15.06.2023 ? - 08.06.2023           

12



Příloha č. 2 — Rozpočet předpokládaných nákladů

 

 

 

 

2022/ 16/0428

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„, v , v „, . , ., , Koordinátoři v , „. v ,

l;;zzg7ge; psycslmťěové WoriZhop Tflggilste MŠ 1:26 pesg:;6agl::lé sgšštgrflfil- “3:232?“ Asistenti JINÉ gait; admifisztlreativa zganžtělgc

150ROOĚSČÍEOd. 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny

Září 6 000 K6 - 6 000 K6 6 000 K6 6 000 K6 6 000 K6 6 000 K6 - 6 000 K6 - 6 000 K6 48 000 K6 9 600 K6 57 600 K6

Říjen 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 - 6 000 K6 - 54 000 K6 10 800 K6 64 800 K6

Listopad 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 - 6 000 K6 - - 48 000 K6 9 600 K6 57 600 K6

Prosinec 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 - - 6 000 K6 - 6 000 K6 - 42 000 K6 8 400 K6 50 400 K6

Leden 6 OOO K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 - 6 000 K6 - 6 OOO K6 54 000 K6 10 800 K6 64 800 K6

Únor 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 - 6 000 K6 - 54 000 K6 10 800 K6 64 800 K6

Březen 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 - 6 000 K6 - 12 000 K6 60 000 K6 12 000 K6 72 000 K6

Duben 6 OOO K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 - 6 000 K6 12 000 K6 66 000 K6 13 200 K6 79 200 K6

Květen 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 - 6 000 K6 - 6 OOO K6 54 000 K6 10 800 K6 64 800 K6

Červen 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 6 000 K6 6 OOO K6 6 000 K6 - 6 000 K6 6 OOO K6 60 000 K6 12 000 K6 72 000 K6

Červenec - - - - - - - - - - - - - -

Srpen - - - - - - - - - - - - - -                
648 000 Kč

 

Celkem

13


